
    

    

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
            367000, г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73; e-mail:mprierd-info@mail.ru              (8722) 67 -12- 40, 51-72-57 

 

 «22» июня 2016г. 

 

П Р И К А З № 259 

 

О порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве природных ресурсов 

и экологии Республики Дагестан, о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 
 

В соответствии с пунктом 2 Указа Главы РД от 09.03.2016 N 58 "О порядке 

сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Рес-

публики Дагестан, должности государственной гражданской службы Республики 

Дагестан, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при ис-

полнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые указы Главы Респуб-

лики Дагестан и Президента Республики Дагестан" (Официальный интернет-

портал правовой информации (http://www.pravo.e-dag.ru), 14 июня 2016 г., N 

05004001628), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замеща-

ющими должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в 

Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, о возникно-

вении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Начальнику отдела кадров и общих вопросов Палчаевой Ф.Б. ознакомить 

государственных гражданских служащих министерства с настоящим приказом. 

3. Настоящий приказ направить на государственную регистрацию в Мини-

стерство юстиции Республики Дагестан и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства 

природных ресурсов и экологии РД www.mprdag.ru. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заме-

стителя министра Алиомарова М.М. 

 

И.о. министра                                      Ш. Джамалов  

 

mailto:mprierd-info@mail.ru
http://www.mprdag.ru/


Приложение 

к приказу Минприроды РД 

от  «_22_» __июня__ 2016 г. № 259 

 

 

Положение 

 о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве природных ре-

сурсов и экологии Республики Дагестан, о возникновении личной заинтере-

сованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, заме-

щающими должности государственной гражданской службы Республики Даге-

стан в Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Дагестан, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя-

занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Лица, замещающие должности государственной гражданской службы Рес-

публики Дагестан в Министерстве природных ресурсов и экологии Республики 

Дагестан, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованно-

сти при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению 

или урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возник-

новении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомле-

ние), по форме согласно приложению к настоящему Положению. 

3. Государственные гражданские служащие, замещающие должности госу-

дарственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве природ-

ных ресурсов и экологии Республики Дагестан, направляют уведомление мини-

стру природных ресурсов и экологии Республики Дагестан. 

4. Уведомления рассматриваются лично министром природных ресурсов и 

экологии Республики Дагестан (далее – министр) или лицом его замещающим. 

5. Предварительное рассмотрение уведомлений осуществляет комиссия по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан и 

урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия), образованная приказом 

Минприроды РД от 17 ноября 2010 года № 250. 

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений члены комиссии имеют 

право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, по-

яснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном по-

рядке запросы в органы государственной власти Республики Дагестан, органы 

местного самоуправления и заинтересованные организации. 

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений комиссией 

подготавливается мотивированное заключение на каждое из них. 



Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предвари-

тельного рассмотрения уведомлений, представляются министру в течение 7 рабо-

чих дней со дня поступления уведомлений. 

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 5 настоя-

щего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются 

министру в течение 20 календарных дней со дня поступления уведомлений. Ука-

занный срок может быть продлен, но не более чем на 20 календарных дней. 

7. По результатам рассмотрения уведомлений министр принимает одно из 

следующих решений: 

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, напра-

вившим уведомление, конфликт интересов отсутствует; 

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, напра-

вившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к 

конфликту интересов; 

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требова-

ния об урегулировании конфликта интересов. 

8. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 7 

настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции министр принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвраще-

нию или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, напра-

вившему уведомление, принять такие меры. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Положению о порядке сообщения лицами,  замещающими  

должности государственной  гражданской службы 

 Республики Дагестан  в Министерстве природных ресурсов  

и  экологии Республики Дагестан  о возникновении личной  

заинтересованности  при исполнении  должностных обязанностей,  

 которая приводит  или может привести к конфликту интересов  
 

 

                                   Министру природных ресурсов 

 и экологии республики Дагестан 

                                   ____________________________________ 

 

                                   ____________________________________ 

                                         (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных   

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (нужное подчеркнуть). 

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заин-

тересованности: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может по-

влиять личная заинтересованность: ________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта 

интересов: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

    

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих  Минприроды РД и урегулированию конфликта интересов  (нужное 

подчеркнуть). 

"__" ___________ 20__ г.  

__________________________                                           _______________________ 
              (подпись лица,                                                                           (расшифровка подписи) 

 направляющего уведомление) 


